
Saisonbestenliste "2021-2022"
 50m Schmetterling männlich, Langbahn, Offen 

Rekord: Kastner, Rainer (1972)  00:27,26  12.09.2000 in München
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Pfeffer, David 2007  00:30,43 02.07.2022 Wiener Neustadt 4
2. Marhold, Franz 2010  00:38,94 02.07.2022 Wiener Neustadt
3. Kastner, Anton 2011  00:40,09 02.07.2022 Wiener Neustadt
4. Ringler, Daniel 2009  00:44,33 30.04.2022 Wien
5. Lackner, Moritz 2011  00:45,27 02.07.2022 Wiener Neustadt
6. Reithofer, Vincent 2009  00:45,45 18.12.2021 St. Pölten
7. Matz, Stefan 2011  00:47,16 02.07.2022 Wiener Neustadt
8. Simonov, Maxim 2012  00:48,76 02.07.2022 Wiener Neustadt
9. Kapidzic, Alen 2010  00:50,11 02.07.2022 Wiener Neustadt

 100m Schmetterling männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Bamer, Franz (1984)  01:01,37  22.01.2006 in WR. NEUSTADT

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pfeffer, David 2007  02:18,16 03.07.2022 Wiener Neustadt
2. Marhold, Franz 2010  02:52,26 03.07.2022 Wiener Neustadt
3. Kastner, Anton 2011  03:00,83 03.07.2022 Wiener Neustadt
4. Lackner, Moritz 2011  03:05,44 03.07.2022 Wiener Neustadt
5. Kapidzic, Alen 2010  03:16,38 03.07.2022 Wiener Neustadt

 200m Schmetterling männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Pfeffer, David (2007)  00:29,22  02.07.2022 in Wiener Neustadt

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pfeffer, David 2007  00:29,22 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
2. Marhold, Franz 2010  00:33,64 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
3. Kastner, Anton 2011  00:37,29 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
4. Lackner, Moritz 2011  00:37,84 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
5. Matz, Stefan 2011  00:40,11 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
6. Kapidzic, Alen 2010  00:43,24 02.07.2022 Wiener Neustadt 20

 50m Rücken männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Herold, Lukas (1994)  00:28,13  12.08.2012 in Innsbruck (AUT)

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Marhold, Franz 2010  00:40,67 02.07.2022 Wiener Neustadt
2. Kastner, Anton 2011  00:44,00 02.07.2022 Wiener Neustadt
3. Lackner, Moritz 2011  00:44,88 02.07.2022 Wiener Neustadt
4. Simonov, Maxim 2012  00:45,93 02.07.2022 Wiener Neustadt
5. Matz, Stefan 2011  00:49,76 02.07.2022 Wiener Neustadt
6. Kapidzic, Alen 2010  00:53,29 02.07.2022 Wiener Neustadt



 100m Rücken männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Herold, Lukas (1994)  00:59,96  09.03.2013 in Graz

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pfeffer, David 2007  01:10,28 30.04.2022 Wien 4
2. Pavlansky, Lucas 2008  01:10,63 30.04.2022 Wien 6
3. Lendenfeld, Georg 2008  01:23,50 18.12.2021 St. Pölten
4. Ernst, Benedikt 2007  01:25,68 18.12.2021 St. Pölten
5. Marhold, Franz 2010  01:26,42 03.07.2022 Wiener Neustadt
6. Lackner, Moritz 2011  01:34,28 03.07.2022 Wiener Neustadt
7. Ringler, Daniel 2009  01:36,55 18.12.2021 St. Pölten
8. Kastner, Anton 2011  01:38,12 03.07.2022 Wiener Neustadt

 200m Rücken männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Marhold, Franz (2010)  00:48,84  02.07.2022 in Wiener Neustadt

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Marhold, Franz 2010  00:48,84 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
2. Kastner, Anton 2011  00:49,82 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
3. Matz, Stefan 2011  00:52,61 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
4. Kapidzic, Alen 2010  00:54,47 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
5. Pavlansky, Lucas 2008  02:27,18 31.07.2022 Enns 9
6. Pfeffer, David 2007  02:29,74 31.07.2022 Enns 6
7. Lendenfeld, Georg 2008  02:50,49 18.12.2021 St. Pölten
8. Lackner, Moritz 2011  03:26,99 02.07.2022 Wiener Neustadt

 50m Brust männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Kastner, Rainer (1972)  00:32,59  04.06.2000 in St. Pölten

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Ringler, Daniel 2009  00:47,17 01.05.2022 Wien
2. Marhold, Franz 2010  00:48,84 02.07.2022 Wiener Neustadt
3. Kastner, Anton 2011  00:49,82 02.07.2022 Wiener Neustadt
4. Simonov, Maxim 2012  00:52,24 02.07.2022 Wiener Neustadt
5. Matz, Stefan 2011  00:52,61 02.07.2022 Wiener Neustadt
6. Kapidzic, Alen 2010  00:54,47 02.07.2022 Wiener Neustadt
7. Lackner, Moritz 2011  00:56,79 18.12.2021 St. Pölten

 100m Brust männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Kastner, Rainer (1972)  01:12,56  27.06.1998 in WR. NEUSTADT

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Ernst, Benedikt 2007  01:33,12 18.12.2021 St. Pölten
2. Kastner, Anton 2011  01:46,57 02.07.2022 Wiener Neustadt
3. Matz, Stefan 2011  01:52,81 02.07.2022 Wiener Neustadt



 50m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Marhold, Franz (2010)  00:19,02**  03.07.2021 in Maria Enzersdorf

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pavlansky, Lucas 2008  00:29,09 29.04.2022 Wien 5
2. Pfeffer, David 2007  00:29,22 02.07.2022 Wiener Neustadt 2
3. Marhold, Franz 2010  00:33,64 02.07.2022 Wiener Neustadt
4. Kastner, Anton 2011  00:37,29 02.07.2022 Wiener Neustadt
5. Reithofer, Vincent 2009  00:37,41 18.12.2021 St. Pölten
6. Lackner, Moritz 2011  00:37,84 02.07.2022 Wiener Neustadt
7. Simonov, Maxim 2012  00:38,75 02.07.2022 Wiener Neustadt
8. Matz, Stefan 2011  00:40,11 02.07.2022 Wiener Neustadt
9. Kapidzic, Alen 2010  00:43,24 02.07.2022 Wiener Neustadt

 100m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Simonov, Maxim (2012)  00:45,93  02.07.2022 in Wiener Neustadt

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Simonov, Maxim 2012  00:45,93 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
2. Pavlansky, Lucas 2008  00:57,88 30.07.2022 Enns 12
3. Pfeffer, David 2007  01:01,12 30.07.2022 Enns 6
4. Ringler, Daniel 2009  01:14,85 01.05.2022 Wien
5. Marhold, Franz 2010  01:15,05 03.07.2022 Wiener Neustadt
6. Reithofer, Vincent 2009  01:22,90 18.12.2021 St. Pölten
7. Lackner, Moritz 2011  01:25,29 03.07.2022 Wiener Neustadt
8. Kastner, Anton 2011  01:25,49 03.07.2022 Wiener Neustadt
9. Matz, Stefan 2011  01:33,44 03.07.2022 Wiener Neustadt

10. Kapidzic, Alen 2010  01:34,30 03.07.2022 Wiener Neustadt

 200m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: KALTEIS, Hannes (1982)  01:55,66  08.08.2002 in Bad Radkersburg

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pavlansky, Lucas 2008  02:06,92 28.07.2022 Enns 12
2. Pfeffer, David 2007  02:17,14 24.04.2022 Graz 3
3. Lendenfeld, Georg 2008  02:39,75 18.12.2021 St. Pölten
4. Ringler, Daniel 2009  02:43,54 30.04.2022 Wien
5. Marhold, Franz 2010  02:52,26 03.07.2022 Wiener Neustadt
6. Ernst, Benedikt 2007  02:53,08 18.12.2021 St. Pölten
7. Kastner, Anton 2011  03:00,83 03.07.2022 Wiener Neustadt
8. Reithofer, Vincent 2009  03:00,95 18.12.2021 St. Pölten
9. Lackner, Moritz 2011  03:05,44 03.07.2022 Wiener Neustadt

10. Kapidzic, Alen 2010  03:16,38 03.07.2022 Wiener Neustadt
11. Simonov, Maxim 2012  03:20,18 28.05.2022 Maria Enzersdorf



 400m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: Pfeffer, David (2007)  00:30,43  02.07.2022 in Wiener Neustadt

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pfeffer, David 2007  00:30,43 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
2. Marhold, Franz 2010  00:38,94 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
3. Kastner, Anton 2011  00:40,09 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
4. Lackner, Moritz 2011  00:45,27 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
5. Matz, Stefan 2011  00:47,16 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
6. Kapidzic, Alen 2010  00:50,11 02.07.2022 Wiener Neustadt 20
7. Pavlansky, Lucas 2008  04:34,81 31.07.2022 Enns 11
8. Ringler, Daniel 2009  05:58,78 18.12.2021 St. Pölten

 800m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: KALTEIS, Hannes (1982)  08:08,17  24.07.2003 in Barcelona

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pavlansky, Lucas 2008  09:39,66 01.05.2022 Wien 10
2. Pfeffer, David 2007  10:14,17 28.05.2022 Maria Enzersdorf 4

 1500m Freistil männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: KALTEIS, Hannes (1982)  15:21,40  30.07.2000 in Dünkirchen/Frankr...

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Pavlansky, Lucas 2008  18:31,80 29.07.2022 Enns 9

 200m Lagen männlich, Langbahn, Offen 
Rekord: KALTEIS, Hannes (1982)  02:11,06  05.08.2001 in SCHWECHAT

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Lendenfeld, Georg 2008  03:01,91 18.12.2021 St. Pölten
2. Ernst, Benedikt 2007  03:06,13 18.12.2021 St. Pölten
3. Ringler, Daniel 2009  03:18,24 18.12.2021 St. Pölten
4. Kastner, Anton 2011  03:23,38 28.05.2022 Maria Enzersdorf
5. Lackner, Moritz 2011  03:29,18 28.05.2022 Maria Enzersdorf


